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ROVI

A LA COMISION NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

Madrid, 5 de julio de 2016

En cumplimiento de los deberes de informacidn previstos en el articulo 228 del Real
Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido
de la Ley del Mercado de Valores, Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. (en adelante,
“"ROVI” o la “Sociedad”) pone en conocimiento de la Comision Nacional del Mercado

de Valores el siguiente
HECHO RELEVANTE
Operaciones del segundo trimestre de 2016 del Contrato de Liquidez

Con fecha de 24 de febrero de 2016, ROVI suscribid con JB Capital Markets, S.V.,
S.A.U. un contrato de liquidez con el objeto de aumentar la liquidez y favorecer la
regularidad de la cotizacion de la accidén de la Sociedad, que entré en vigor el 25 de
febrero de 2016, tal y como se comunicd mediante hecho relevante de fecha 24 de

febrero de 2016 y nimero de registro 235266.

En cumplimiento de lo dispuesto en el apartado 2, letra b) de la Norma Cuarta de la
Circular 3/2007, de 19 de diciembre, de la Comision Nacional del Mercado de Valores,
sobre los Contratos de Liquidez a los efectos de su aceptacion como practica de
mercado, a continuacién se publican las operaciones efectuadas al amparo del

Contrato de Liquidez durante el segundo trimestre de 2016:



— Saldo inicial cuenta de valores.- 86.000 acciones.
— Compras realizadas.- 17.130 acciones.
— Ventas realizadas.- 7.616 acciones.

— Saldo final cuenta de valores.- 95.514 acciones.

— Saldo inicial cuenta de efectivo.- 967.517,83 euros.

— Efectivo correspondiente a las compras realizadas.- 242.350,24 euros.
— Efectivo correspondiente a las ventas realizadas.- 112.546,31 euros.

— Gastos.- 2.945,91 euros.

— Saldo final cuenta de efectivo.- 834.767,99 euros.

El detalle de las operaciones realizadas durante el segundo trimestre de 2016 es el

siguiente:
Fecha Compra/ . I Precio Total en
operacion Venta Acciones Posicion medio (EUR) euros
01/04/2016 Venta 291 85.709 14,7610 4.295,46
04/04/2016 Venta 324 85.385 14,8235 4.802,82
04/04/2016 Compra 142 85.527 14,6900 -2.085,98
05/04/2016 Venta 400 85.127 14,6773 5.870,91
06/04/2016 Compra 365 85.492 14,6819 -5.358,90
07/04/2016 Venta 993 84.499 14,7500 14.646,75
08/04/2016 Venta 833 83.666 14,8307 12.353,97
08/04/2016 Compra 52 83.718 14,6200 -760,24
11/04/2016 Venta 165 83.553 14,8900 2.456,85
12/04/2016 Venta 674 82.879 14,8825 10.030,82
12/04/2016 Compra 13 82.892 14,7600 -191,88
13/04/2016 Compra 1.015 83.907 14,8996 -15.123,05
14/04/2016 Compra 1.060 84.967 14,8038 -15.692,00
15/04/2016 Compra 340 85.307 14,7300 -5.008,20
15/04/2016 Venta 247 85.060 14,8900 3.677,83
18/04/2016 Venta 1.400 83.660 15,0479 21.067,00
19/04/2016 Venta 300 83.360 15,3400 4.602,00
20/04/2016 Compra 250 83.610 14,9360 -3.734,00
21/04/2016 Compra 43 83.653 14,9300 -641,99
25/04/2016 Compra 700 84.353 14,9500 -10.465,00
26/04/2016 Compra 100 84.453 14,7200 -1.472,00
26/04/2016 Venta 300 84.153 15,1600 4.548,00
27/04/2016 Compra 132 84.285 14,9900 -1.978,68
28/04/2016 Compra 80 84.365 15,0000 -1.200,00
29/04/2016 Compra 350 84.715 14,8157 -5.185,50
29/04/2016 Venta 200 84.515 15,1700 3.034,00
02/05/2016 Compra 399 84.914 14,7900 -5.901,21
03/05/2016 Compra 300 85.214 14,9367 -4.481,00
04/05/2016 Compra 445 85.659 14,7024 -6.542,55
05/05/2016 Compra 150 85.809 14,6100 -2.191,50
06/05/2016 Compra 126 85.935 14,6200 -1.842,12
06/05/2016 Venta 52 85.883 15,0000 780,00
09/05/2016 Compra 740 86.623 14,5359 -10.756,57




10/05/2016 Compra 520 87.143 14,3292 -7.451,20
10/05/2016 Venta 200 86.943 14,7300 2.946,00
11/05/2016 Compra 550 87.493 14,2687 -7.847,79
12/05/2016 Compra 43 87.536 14,4156 -619,87
13/05/2016 Compra 300 87.836 14,4700 -4.341,00
16/05/2016 Compra 100 87.936 14,4100 -1.441,00
17/05/2016 Compra 600 88.536 14,4010 -8.640,58
18/05/2016 Compra 173 88.709 14,2880 -2.471,83
19/05/2016 Compra 668 89.377 14,0460 -9.382,73
20/05/2016 Compra 200 89.577 13,9900 -2.798,00
23/05/2016 Compra 615 90.192 13,8557 -8.521,25
24/05/2016 Compra 269 90.461 14,1000 -3.792,90
25/05/2016 Compra 2 90.463 14,1000 -28,20
27/05/2016 Compra 396 90.859 13,9152 -5.510,40
27/05/2016 Venta 200 90.659 14,1400 2.828,00
30/05/2016 Venta 59 90.600 14,5000 855,50
30/05/2016 Compra 33 90.633 13,9600 -460,68
01/06/2016 Compra 147 90.780 14,3192 -2.104,92
01/06/2016 Venta 20 90.760 14,4500 289,00
02/06/2016 Compra 100 90.860 14,2700 -1.427,00
03/06/2016 Compra 480 91.340 14,1063 -6.771,00
06/06/2016 Venta 200 91.140 14,2300 2.846,00
07/06/2016 Compra 38 91.178 14,1511 -537,74
08/06/2016 Compra 100 91.278 14,2100 -1.421,00
08/06/2016 Venta 100 91.178 14,3700 1.437,00
09/06/2016 Compra 105 91.283 13,9900 -1.468,95
10/06/2016 Compra 100 91.383 13,9500 -1.395,00
13/06/2016 Compra 198 91.581 13,6700 -2.706,66
14/06/2016 Compra 39 91.620 13,6700 -533,13
15/06/2016 Compra 650 92.270 13,7400 -8.931,00
16/06/2016 Compra 500 92.770 13,6720 -6.836,00
16/06/2016 Venta 300 92.470 14,7400 4.422,00
17/06/2016 Compra 800 93.270 13,1813 -10.545,00
20/06/2016 Compra 377 93.647 13,3898 -5.047,95
21/06/2016 Compra 400 94.047 13,2125 -5.285,00
22/06/2016 Compra 93 94.140 13,2500 -1.232,25
22/06/2016 Venta 100 94.040 13,2500 1.325,00
23/06/2016 Compra 262 94.302 13,5505 -3.550,24
24/06/2016 Compra 747 95.049 12,7700 -9.539,19
27/06/2016 Compra 595 95.644 12,4970 -7.435,70
28/06/2016 Compra 128 95.772 12,9900 -1.662,72
29/06/2016 Venta 258 95.514 13,3000 3.431,40

TOTAL 9.514 95.514 13,6435 -129.803,93

D. Juan Lopez-Belmonte Encina
Consejero Delegado y Director General
Laboratorios Farmacéuticos ROVI, S.A.




